
ПРИКАЗ

«16» января 2025г. № 52/12а

О внесении дополнений в приказ от 16.09.2024 №1555/200а «О стоимости
обучения по программам дополнительного профессионального образования

и профессионального обучения на 2024/2025 учебный год»

В соответствии со статьей 76 Федерального закона Российской Федерации
от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», лицензией
на право осуществления образовательной деятельности от 01.10.2018 №3584 и
реализацией программ дополнительного профессионального обучения и
программ профессионального обучения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить приложение 1 раздел 1 к приказу от 16.09.2024 №1555/200а
«о стоимости обучения по программам дополнительного профессионального
образования и профессионального обучения на 2024/2025 учебный год»
пунктом 15.

Техническое обслуживание и ремонт электромобилей
15 Техническое обслуживание и ремонт

электромобилей
44 удостоверение 23 400,00

2. Утвердить стоимость обучения по дополнительной профессиональной

программе повышения квалификации «Техническое обслуживание и ремонт

электромобилей» с оплатой за счет средств юридических или физических лиц на

2024/2025 учебный год с 16.01.2025 согласно приложению 1, раздел 1, пункт 15

3. Заведующей заочным отделением Папко М.Б. разместить настоящий

приказ на официальном сайте учреждения в сети «Интернет».

4. Главному бухгалтеру Додоновой Е.И. обеспечить контроль и учет

поступающих средств.

Директор С. К. Корабельников



Приложение 1
К приказу от «16» сентября 2024г. №1555/200а

Стоимость обучения по программам дополнительного профессионального
образования и профессионального обучения на 2024/2025 учебный год

№
п/п

Наименование услуги Кол-
во

часов

Документ,
выдаваемый
по окончании
обучения

Стоимость, руб.

Раздел 1. Программы дополнительного профессионального образования (повышение
квалификации)

Техническое обслуживание автомобильного транспорта
1 Проверка, регулировка развал/

схождения колёс автомобилей
18 удостоверение 6 500,00

2 Мастер – приемщик автосервиса 20 удостоверение 6 500,00

3
Диагностика электрооборудования и
систем управления двигателем 26 удостоверение 7 000,00

4
Диагностика и ремонт подвески
автомобиля и тормозной системы 46 удостоверение 9 500,00

5

Устройство, обслуживание
транспорта, работающего на
газообразном моторном топливе 40 удостоверение 9 000,00

6 Мастер кузовного ремонта 26 удостоверение 11 000,00
Вождение и безопасность дорожного движения

7

Ежегодная подготовка водителей
автотранспортных организаций в
целях повышения квалификации на
профессиональную компетентность
в области БДД 20 удостоверение 4 500,00

8
Специалист, ответственный за
обеспечение безопасности
дорожного движения 260

диплом о
переподготовке 10 600,00

9
Контролер технического состояния
автотранспортных средств 256

диплом о
переподготовке 11 200,00

Электро- и теплоэнергетика

10

Программирование систем
автоматизированного управления
электрооборудованием (построение
систем автоматизированного
управления электрооборудованием
малой и средней сложности –
OWEN.ONI 16 удостоверение 4 000,00

Экономика, менеджмент и право

11
Бухгалтерский учет в системе
1С:Бухгалтерия 8.3 36 удостоверение 7 700,00

12
Основы предпринимательства:
начни свой бизнес 36 удостоверение 7 700,00



Информационные технологии и программирование
13 Основы пилотирования БПЛА 24 удостоверение 7 500,00
14 Разработчик JavaScript 24 удостоверение 7 500,00

Техническое обслуживание и ремонт электромобилей

15 Техническое обслуживание и ремонт
электромобилей

44 удостоверение 23 400,00

Раздел 2.Программы профессионального обучения

1
Сварщик ручной дуговой сварки
плавящимся покрытым электродом 38 свидетельство 19 600,00

2 Тракторист
120 свидетельство 22 000,00

240 свидетельство 26 600,00
480 свидетельство 30 000,00

3 Водитель погрузчика
120 свидетельство 23 600,00

240 свидетельство 28 800,00
480 свидетельство 30 900,00

4

Профессиональная подготовка
водителей транспортных средств
категории «В» (теоретический курс)
- для студентов СПб ГБПОУ «АТТ»
- для прочих обучающихся

134 свидетельство 9 000,00
11 000,00

5

Профессиональная подготовка
водителей транспортных средств
категории «В» (полный курс) для
автомобилей с АКПП
- для студентов СПб ГБПОУ «АТТ»
- для прочих обучающихся

188 свидетельство 51 000,00
53 000,00

6

Профессиональная подготовка
водителей транспортных средств
категории «В» (полный курс) для
автомобилей с МКПП
- для студентов СПб ГБПОУ «АТТ»
- для прочих обучающихся

190 свидетельство 49 000,00
51 000,00

7

Профессиональная подготовка
водителей транспортных средств
категории «В» (практика вождения)
для автомобилей с АКПП/МКПП
для студентов СПб ГБПОУ «АТТ»,
прошедших курс ПДД в рамках
учебной программы (группы ПМ, ДР,
КР)

54/56 свидетельство 42 000,00

Профессиональная подготовка
водителей транспортных средств



8 категории «С» (полный курс)
- для студентов СПб ГБПОУ «АТТ»
- для прочих обучающихся

244 свидетельство 76 000,00
78 000,00

9

Переподготовка водителей
транспортных средств с категории
«В» на категорию «С»
- для студентов СПб ГБПОУ «АТТ»
- для прочих обучающихся

84 свидетельство 39 000,00
41 000,00

10

Переподготовка водителей
транспортных средств с категории
«С» на категорию «В»
- для студентов СПб ГБПОУ «АТТ»
- для прочих обучающихся

60 свидетельство 24 100,00
26 100,00

Главный экономист ___________________ Т. В .Терёшкина

Лист согласования



К приказу № 52/12а от 16.01.2025
Должность Комментари

й
исполнителя

Подпись Расшифровка
подписи

Дата
согласования

Главный бухгалтер Е.И.Додонова 16.01.2025
Главный экономист Т.В.Терёшкина 16.01.2025
Зам. директора по
ПР

В.И.Васьковский 16.01.2025

Зав. методическим
кабинетом

Е.В.Мельникова 16.01.2025

Зав.курсами
вождения

Р.В.Акопян 16.01.2025


		2025-02-13T11:32:06+0300
	Корабельников Сергей Кимович




